
 

 
 
DECRETO N. 499 DEL 19.12.2018 
 
 

 
OGGETTO: REGOLAMENTO RECANTE I CRITERI E  LE MODALITA DI ASSEGNAZIONE ED 

EROGAZIONE DI CONTRIBUTI, SUSSIDI, VANTAGGI ECONOMICI E PATROCINI 
MORALI 

 
IL PRESIDENTE 

 
 
VISTO  l’articolo 6 della Legge 28 gennaio 1994, n 84 e successive modifiche e 

integrazioni che individua i compiti istituzionali delle AdSP; 
VISTO l’articolo 12 della Legge 7 agosto 1990, n.241; 
VISTO  gli artt 26 e 27 del D. Lgs 33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2016;  
CONSIDERATO    necessario regolamentare la concessione di contributi, sussidi, vantaggi 

economici e patrocini morali nel rispetto delle più recenti normative, sia in materia 
di contributi che di pubblicità; 

VISTA  la bozza di Regolamento predisposta dal Responsabile del Servizio Staff di 
Presidenza, Promozione e Comunicazione; 

VISTO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 342 del 28/06/2017 
con il quale il dott. Pasqualino Monti è stato nominato Presidente dell’Autorità di 
Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale; 

 
 

DECRETA 
 
 
a) di nominare R.U.P. il Responsabile del Servizio Staff di Presidenza, Promozione e 

Comunicazione, Dott.ssa Daniela Mezzatesta; 
b)  l’adozione, a   far data 1 gennaio 2019, del “Regolamento  per la concessione di contributi, 

sussidi, vantaggi economici e patrocini morali” allegato al presente decreto di cui costituisce 
parte integrante.  

 
 

            Il Presidente 
F.to Dott. Pasqualino Monti  

 
  VISTO  
 
F.TO Servizio Staff di Presidenza 
Promozione e Comunicazione 
       Il Responsabile  
(Dott.ssa Daniela Mezzatesta) 
 
 
PER LA DISPONIBILITA’ DEL CAP. 
 Area Finanziaria 
   Il Dirigente 
  F.to  ( Rag. Agnese La Placa) 
 
 
        Il Segretario Generale  
F.to (Contrammiraglio Salvatore Gravante) 
   
 
 


